
Quesito 5 
 
siamo a chiederVi se i 2 punti dati al possesso delle certificazioni ISO 9001 e ISO 14001 vengono 
associati: 
1.al possesso dei certificati solo da parte dell'azienda che partecipa alla procedura oppure 
2.al possesso dei certificati solo dell'azienda che produce i beni oppure 
3.al possesso dei suddetti certificati sia da parte del partecipante alla procedura e sia da parte della 
ditta produttrice 
saluti  
 
Risposta 5 
 
Per quanto concerne l’assegnazione da parte della commissione giudicatrice dei punteggi di tipo tecnico 
potranno essere presentate certificazioni sia in possesso dell’operatore economico che presenta l’offerta, 
che del produttore degli articoli di arredo indicati nel capitolato di gara per singolo lotto di partecipazione. 
Ai fini delle riduzioni della cauzione provvisoria, art. 10 del Disciplinare di gara, ai sensi dell’art. 93, comma 7 
del D.Lgs 50/2016 le certificazioni dichiarate dovranno essere possedute direttamente dall’operatore 
economico che presenta l’offerta. 
 
 
 
Quesito 6 
 
Nel disciplinare di gara c'è scritto che la relazione tecnica dell'offerta tecnica deve essere al massimo 
di 40 pagine. 
In queste pagine dobbiamo conteggiare anche le schede tecniche degli arredi e le autocertificazioni 
di rispondenza del prodotto? 
 
 
Risposta 6 
 
Nel conteggio delle 40 pagine della relazione tecnica, da produrre per singolo lotto di partecipazione, 
non sono incluse sia le schede tecniche che le autocertificazioni di rispondenza del prodotto. 
 


